ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HỒNG THÁI Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/TB-UBND Hồng Thái, ngày 16 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Công bố Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc phạm vi

chức năng quản lý nhà nước của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế

(bao gồm Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND cấp huyện và UBND cấp xã)

Kính gửi: - Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Quyết định số 368/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên

Huế (bao gồm Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND cấp huyện và UBND cấp xã); UBND

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả:

- Niêm yết, công khai danh mục thủ tục hành chính kèm theo Quyết định số

368/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh tại trụ sở cơ quan và trên Trang

Thông tin điện tử của địa phương (File điện tử được đăng tải công khai trên Trang

Thông tin điện tử xã Hồng Thái, chuyên mục “Cải cách hành chính”).

- Thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền theo

hướng dẫn tại Phụ lục III kèm theo Quyết định này (Nghiên cứu kỹ những điểm mới

của các thủ tục hành chính được chuẩn hóa so với các Quyết định công bố trước đó

đã hết hiệu lực để cập nhật kịp thời và thực hiện theo đúng quy định).

2. Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả xã có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc

các công chức chuyên môn tham mưu, thực hiện kịp thời, đầy đủ các nội dung được

công bố tại Quyết định số 368/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh; công

khai các TTHC này trên Trang Thông tin điện tử xã Hồng Thái.

3. Bộ phận tiếp nhân và trả kết quả, các ban ngành đoàn thể tuyên truyền rộng

rãi nội dung Quyết định số 368/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh trên

các phương tiện thông tin đại chúng để tổ chức, công dân được biết và tham gia thực

hiện khi có nhu cầu.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các ban, ngành, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả,

công chức chuyên môn liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lành